BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2091-CV/TĐTN-TCKT
“Về việc phối hợp tổ chức Tuần lễ áo dài”

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Bến Tre, ngày 09 tháng 02 năm 2021

         Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

                          - Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

                          - Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

                          - Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 6592-CV/TWĐTN-BTG ngày 05/02/2021 của

Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh “về việc phối hợp tổ chức Tuần lễ áo

dài”, “Tuần lễ áo dài” từ ngày 01/3 – 8/03/2021 trên toàn quốc do Đoàn Chủ

tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phát động nhằm tôn vinh chiếc

áo dài Việt Nam, chiếc áo dài ngoài ý nghĩa là một sản phẩm thời trang còn thể

hiện giá trị văn hóa đậm đà bản sắc dân tộc khiến mỗi người dân đất Việt, đặc

biệt là mỗi người phụ nữ luôn trân trọng, tự hào. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề

nghị các đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên,

học sinh, sinh viên và người dân biết về hoạt động “Tuần lễ áo dài”, về lịch sử,

quá trình phát triển và giá trị của áo dài trong đời sống xã hội.

2. Phát động nữ cán bộ, đoàn viên, thanh niên, nữ học sinh, sinh viên mặc

áo dài khi tham gia các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử

quan trọng của Đảng, Nhà nước, đất nước, của tổ chức Đoàn, Hội, Hội Liên hiệp

Phụ nữ các cấp,.. mặc áo dài trong ngày làm việc, đi học, đi làm phù hợp với

tình hình thực tế từ ngày 01/3 đến ngày 8/03/2021… nhằm lan tỏa vẻ đẹp áo dài

tại nơi công tác, học tập, sinh sống.

 3. Khuyến khích các đơn vị có hình thức hưởng ứng hoạt động “Tuần lễ

áo dài” hay, thu hút đông đảo nữ cán bộ đoàn, hội, học sinh, sinh viên tham gia.

Đồng thời sử dụng hệ thống mạng xã hội của các đơn vị đẩy mạnh tuyên truyền

về giá trị của áo dài trong đời sống xã hội.

Đây là hoạt động thiết thực, ý nghĩa nhằm khẳng định, tôn vinh giá trị Áo dài

Việt Nam, khơi dậy niềm tự hào dân tộc, bảo vệ, giữ gìn, phát huy di sản văn hóa

Việt Nam trong đoàn viên, thanh thiếu nhi, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các

2

đơn vị tích cực hưởng ứng hoạt động này góp phần lan tỏa hình ảnh đẹp của

người phụ nữ Việt Nam đồng thời góp phần thành công cho “Tuần lễ áo dài”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG TW Đoàn;

- Hội LHPN tỉnh;

- BTV Tỉnh đoàn;

- Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Võ Tuấn Thông

		2021-02-09T08:05:56+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Thông<vthong.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-09T10:59:38+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!